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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. maj 2025 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1 til B 156 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Lars Boje Mathie-

sen (BP) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1 til B 156: 

 

Vil ministeren tage initiativ til at få udarbejdet en kortlægning over de samlede of-

fentlige udgifter til ikkevestlige indvandrere, som indeholder opdaterede tal ift. Fi-

nansministeriets økonomiske analyse fra 2023 samt indeholder alle de udgifter, 

som staten har til ikkevestlige indvandrere, herunder f.eks. også udgifter til dom-

stole, fængsler, politi, tolkning, specialundervisning og socialrådgivere? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har anmodet Finansministeriet om bidrag 

til besvarelse af spørgsmålet, der har oplyst følgende: 

 

”Finansministeriet har siden 2015 udarbejdet en fast årlig analyse om ind-

vandreres nettobidrag til de offentlige finanser, der viser, hvor meget en-

keltpersoner på den ene side bidrager til de offentlige finanser med fx 

skatteindtægter og på den anden side bruger de ydelser og services, som 

det offentlige stiller til rådighed. Dette kaldes for nettobidraget til de of-

fentlige finanser. På basis af denne opgørelse kan det anslås, om forskel-

lige grupper samlet set bidrager positivt eller negativt til de offentlige fi-

nanser. 

 

Opgørelsen af nettobidragsopgørelsen beror på detaljerede registerdata 

til at fordele samtlige indtægter og udgifter, der indgår i den offentlige 

saldo som opgjort i nationalregnskabet på enkeltpersoner i befolkningen, 

herunder fx udgifter til indkomstoverførsler og individuelt offentlig for-

brug mv. Dermed indgår fx udgifter til politi og fængsler mv., der er en del 

af det samlede offentlige forbrug. For indtægter eller udgifter, der ikke 

umiddelbart kan individualiseres, benyttes en række fordelingsnøgler til 

individualiseringen, jf. Bilag 1 i Indvandreres nettobidrag til de offentlige 

finanser i 2019, Revideret udgave (Finansministeriet, 2023). 
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Det bemærkes, at alle statslige udgifter forbundet med ikke-vestlige ind-

vandrere indgår i opgørelsen, men datagrundlaget rummer ikke umiddel-

bart mulighed for at opdele de samlede udgifter på, hvad der er statslige 

udgifter, og hvad der er kommunale udgifter.  

 

Aktuelt arbejder Finansministeriet på en opdateret udgave af indvandre-

res nettobidrag til de offentlige finanser inkl. datagrundlag for 2020 og 

2021. Der sigtes efter en offentliggørelse af den opdaterede nettobidrags-

analyse i løbet af første halvår 2025, jf. også svar på UUI spm. nr. 143 (alm. 

del.) af 20. januar 2025.” 

 

Jeg kan henholde mig til svaret fra Finansministeriet. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Andreas Dinesen 

 


